Serviço Público Federal

Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA 236/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 17 de dezembro de 2024

Designa membros para
compor a Comissão de
É0ca do Conselho
Federal de Medicina
Veterinária (CFMV).

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso da atribuição que lhe foi
conferida no inciso VI, art. 7º, da Resolução CFMV nº 856, de 30 de março de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão de É0ca do Conselho Federal de Medicina
Veterinária (CFMV):

I. Uelton Aguiar Ricardo, matrícula CFMV n.º 303;
II. Maria Conceição Cruvinel matrícula CFMV n.º 305;

III. Marcilene Serra Mendes de Souza, matrícula CFMV n.º 344; e
IV. Nara Sâmara Batista de Assunção, suplente, matrícula CFMV n.º 519.

§1º A Presidência da comissão será exercida pelo primeiro membro indicado.

§2º A atuação na Comissão de É0ca é considerada prestação de relevante serviço público e não enseja qualquer
remuneração, devendo ser registrada nos assentamentos funcionais do empregado.

§3º Os membros da Comissão de É0ca, 0tulares e suplente, cumprirão mandatos de 02 (dois) anos, sendo vedada a
recondução.

Art. 2º As competências da Comissão de É0ca são as arroladas na PORTARIA 218/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 27 de
novembro de 2024.

Art. 3º Cumpra-se dando ciência à Gerência de Comunicação para disponibilização na Intranet, no Bole0m Informa0vo
Interno e no Portal do CFMV.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA
Presidente do CFMV

CRMV-BA nº 1130

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Elisa Fernandes de Souza AlmeidaAna Elisa Fernandes de Souza Almeida, Presidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária - FGSUP - PRPresidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária - FGSUP - PR , em 17/12/2024 08:12:29.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 17/12/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

385519
bb7ca666b7

SIA TRECHO 6 Lotes, 130/140, Setor de Indústria e Abastecimento, Brasília / DF, CEP 71205-60

	Documento assinado eletronicamente por: